Datenblatt
•  Zwangsöffnende Sicherheitskontakte (IEC 60947-5-1)
• Schutzerdungsklemme (IEC 60947-1)
• Auslöser mit Schlüssel verhindern eine absichtliche Manipulation oder Umge-
hung
• Auswahl zwischen zwei Arten von Verriegelungsmechanismen
◦ Schnappschloss mit Freigabe durch Erregung der Magnetspulenen-
triegelung

Ein Leitungsadapter wird mit jedem Schalter geliefert.
Zubehörauslöser
Typenbezeichnung Anwendung Abmessungen
SI-QM-SMFA Flexibles Inline-Gerät aus Metall
40 mm
(1.6")
29 mm
(1.1")
CL
50 mm
(2.0")
81 mm
(3.2")
41 mm
(1.6")
ø 5.5 mm
(0.22")
  Sperrschalter der Bauform SI-QM100
6 www.bannerengineering.com - Tel: +1-763-544-3164 P/N 49374 Rev. G
Typenbezeichnung Anwendung Abmessungen
SI-QM-SB
Starres Inline-Auslösegerät aus Metall zur Verwendung bei Türen oder Abdeck-
ungen. Gleitschrauben-Design für den Einsatz in Hochleistungsanwendungen,
bei denen die Ausrichtung schwer einzuhalten ist.
40.0 mm
(1.60")
3.0 mm
(0.13")
9.6 mm
(0.40")
20.0 mm
(0.80")
59.0 mm
(2.30")
20.0 mm
(0.80")
100.0 mm
(3.9")
140.0 mm
(5.50")
42.0 mm
(1.70")
38.0 mm
(1.50")
Ø8 mm hole
for locking bolt
in the open
position
31.0 mm
(1.20")
47.0 mm
(1.90")
4x Ø5.5 mm (0.20")
WARNUNG: Ersatz-Auslösegeräte
Ersatz-Auslösegeräte dürfen NIEMALS zur Umgehung oder anderweitigen Außerkraftsetzung der Schutzfunktion eines Si-
cherheitsschalters verwendet werden. Durch die Umgehung kann eine mögliche Gefahrsituation entstehen, die zu schwe-
ren oder tödlichen Verletzungen führen kann.
Beschränkte Garantie der Banner Engineering, Corp.
Banner Engineering Corp. garantiert für ein Jahr ab dem Datum der Auslieferung, dass ihre Produkte frei von Material- und Verarbeitungsmängeln sind. Banner Engineering Corp. repariert oder ersetzt
ihre gefertigten Produkte kostenlos, wenn sich diese bei Rückgabe an das Werk innerhalb des Garantiezeitraums als mangelhaft erweisen. Diese Garantie gilt nicht für Schäden oder die Haftung aufgrund
des unsachgemäßen Gebrauchs, Missbrauchs oder der unsachgemäßen Anwendung oder Installation von Produkten aus dem Hause Banner.
DIESE BESCHRÄNKTE GARANTIE IST AUSSCHLIESSLICH UND ERSETZT SÄMTLICHE ANDEREN AUSDRÜCKLICHEN UND STILLSCHWEIGENDEN GARANTIEN (INSBESONDERE GARANTIEN ÜBER
DIE MARKTTAUGLICHKEIT ODER DIE EIGNUNG FÜR EINEN BESTIMMTEN ZWECK), WOBEI NICHT MASSGEBLICH IST, OB DIESE IM ZUGE DES KAUFABSCHLUSSES, DER VERHANDLUNGEN
ODER DES HANDELS AUSGESPROCHEN WURDEN.
Diese Garantie ist ausschließlich und auf die Reparatur oder – im Ermessen von Banner Engineering Corp. – den Ersatz beschränkt. IN KEINEM FALL HAFTET BANNER ENGINEERING CORP. GEGE-
NÜBER DEM KÄUFER ODER EINER ANDEREN NATÜRLICHEN ODER JURISTISCHEN PERSON FÜR ZUSATZKOSTEN, AUFWENDUNGEN, VERLUSTE, GEWINNEINBUSSEN ODER BEILÄUFIG EN-
TSTANDENE SCHÄDEN, FOLGESCHÄDEN ODER BESONDERE SCHÄDEN, DIE SICH AUS PRODUKTMÄNGELN ODER AUS DEM GEBRAUCH ODER DER UNFÄHIGKEIT ZUM GEBRAUCH DES PRO-
DUKTS ERGEBEN. DABEI IST NICHT MASSGEBLICH, OB DIESE IM RAHMEN DES VERTRAGS, DER GARANTIE, DER GESETZE, DURCH ZUWIDERHANDLUNG, STRENGE HAFTUNG, FAHRLÄSSIG-
KEIT ODER AUF ANDERE WEISE ENTSTANDEN SIND.
Banner Engineering Corp. behält sich das Recht vor, die Bauart des Produkts ohne Verpflichtungen oder Haftung bezüglich eines zuvor von Banner Engineering Corp. hergestellten Produkts zu ändern,
zu modifizieren oder zu verbessern. Jeglicher Missbrauch, unsachgemäße Gebrauch oder jegliche unsachgemäße Anwendung oder Installation dieses Produkts oder der Gebrauch des Produkts für per-